

**§ 143****Midlanda Flygplats förslag till ändrad ägarstyrning****Dnr KS/2019:113****Beredningsförslag**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta:

1. Personunion styrelse införs i Midlanda Fastigheter AB och Midlanda Flygplats AB.
2. Beslutet gäller under förutsättning att Sundsvalls kommun fattar likalydande beslut.
3. Ändra bolagsordningen för Midlanda Flygplats AB så att man utökar antalet styrelseledamöter till max 8 stycken. I styrelsen ska tre utses av Sundsvall och två utses av Timrå och tre ledarmötet ska vara näringslivsrepresentanter.
4. Uppdra till ägarrepresentanten att överlämna beslutet till bolagsstämman.

Ärendet

Nuvarande styrning av Midlanda flygplats har inte fungerat på ett ur Timrå kommuns perspektiv tillfredställande sätt. Det har varit svårt att få en ägarstyrning som leder till att man har kontroll på ekonomin. Ett förslag som Abersten advokatfirma har utrett är om man kan slå ihop de två bolagen Midlanda Fastigheter AB och Midlanda Flygplats AB via en fusion. Nackdelen med ett bolag är att man riskerar både verksamheten och fastigheterna vid en konkurs. Enligt advokatfirman är det möjligt med en fusion men inte helt enkelt. Ekonomichefens och Näringslivschefens bedömning är att det bästa alternativet är att man har samma personer som sitter i bägge bolagens styrelse, en så kallad personunion. Detta ökar ägarnas insyn i de båda bolagen utan att man behöver slå ihop bolagen. Tjänstemännens förslag är att Timrå kommun ber Sundsvall kommuns besluta om en person union styrelse vilket är en förutsättning för att förslaget kan genomföras då Sundsvalls kommun äger en majoritet av rösterna.

Ändring i bolagsordningen för Midlanda Flygplats AB bör genomföras så att även näringslivsrepresentanter får plats i styrelsen. Förslaget är att Sundsvall utser tre styrelseledamöter och Timrå utser två styrelseledamöter och tre representanter ska komma från näringslivet. Detta innebär att styrelsen i Midlanda Flygplats AB utökas från 5 till 8 styrelseledamöter.

Beslutsunderlag

Advokatfirman Aberstens utredning
Återkoppling från tjänstemän
Bolagsordning Midlanda Fastigheter AB
Bolagsordning Midlanda Flygplats AB
Vision 2025



Protokollsutdrag till
Kommunfullmäktige

Exp / 2019